
 
A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE, nomeada pelo Decreto de 03/10/2018, publicado
no DOU de 04 subsequente,  e  reconduzida pelo Decreto de 29/09/2022,  publicado no DOU de 30
subsequente, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 11.892/2008, e considerando o processo
administrativo IFS nº 23060.002472/2022-10,  
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para comporem a
Comissão Organizadora do processo seletivo simplificado para contratação de professor substituto no
âmbito do IFS - Edital PROGEP/REITORIA/IFS nº 005/2022, com prazo para a conclusão dos trabalhos até
o encerramento das atividades estabelecidas no Edital:
 
    - Scheilla Conceiçao Rocha, matrícula SIAPE 2152004; 
    - Daniele Rodrigues Gomes Souto, matrícula SIAPE 2580134; 
    - Wandréa Kelly Correia Melo, matrícula SIAPE 1062184. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.  
 
 
 

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

PORTARIA N° 3327, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022



 
A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE, nomeada pelo Decreto de 03/10/2018, publicado
no DOU de 04 subsequente,  e  reconduzida pelo Decreto de 29/09/2022,  publicado no DOU de 30
subsequente, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 11.892/2008, e considerando o processo
administrativo IFS nº 23060.002472/2022-10,  
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para comporem as 
Comissões Examinadoras do processo seletivo simplificado para contratação de professor substituto no
âmbito do IFS - Edital PROGEP/REITORIA/IFS nº 005/2022, com prazo para a conclusão dos trabalhos até
o encerramento das atividades estabelecidas no Edital:
 
 
 
  Campus Glória - Área: Agronomia
 
    - Marconi Bomfim de Santana, matrícula SIAPE 1263726; 
 
    - Roseane Santos de Jesus, matrícula SIAPE 2007855; 
 
    - Horacio Cesar Leite Santos, matrícula SIAPE 2414953.
 
 
 
  Campus Glória - Área: Informática I
 
    - Catuxe Varjão de Santana Oliveira, matrícula SIAPE 1358089; 
 
    - Marlos Tacio Silva, matrícula SIAPE 1914915; 
 
    - Horacio Cesar Leite Santos, matrícula SIAPE 2414953.
 
 
 
  Campus Glória - Área: Segurança no Trabalho
 
    - Marcio Ricardo Rodrigues Gomes, matrícula SIAPE 2610899; 
 
    - Geânderson dos Santos, matrícula SIAPE 2007659; 
 
    - Horacio Cesar Leite Santos, matrícula SIAPE 2414953.
 
 
 
 Campus Lagarto - Área: Segurança do Trabalho

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

PORTARIA N° 3328, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022



    - Andreza Menezes Souza, matrícula SIAPE 1733643; 
 
    - Vanina Cardoso Viana Andrade, matrícula SIAPE 2144602; 
 
    - Marilda Colares Jardelina dos Santos, matrícula SIAPE 2555736. 
 
 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.  
 
 
 

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE
 



 
A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE, nomeada pelo Decreto de 03/10/2018, publicado
no DOU de 04 subsequente,  e  reconduzida pelo Decreto de 29/09/2022,  publicado no DOU de 30
subsequente, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 11.892/2008, e considerando o processo
administrativo IFS nº 23060.002472/2022-10,
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Designar o servidor Marcelo Ribeiro Santana, matrícula SIAPE: 1159799, para substituir o servidor
Horácio César Leite Santos, na condição de membro da Comissão Examinadora do Processo Seletivo
Simplificado do campus Glória, nas áreas de Segurança no Trabalho, Informática I e Agronomia, Edital
PROGEP/REITORIA/IFS nº 005/2022, instituída pela Portaria nº 3328, de 21 de novembro de 2022, que
trata da contratação de professor substituto, com prazo para conclusão dos trabalhos até o encerramento
das atividades estabelecidas no Edital.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.
 
  
 

ALYSSON SANTOS BARRETO 
Reitor Substituto

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

PORTARIA N° 3654, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2022



 
A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE, nomeada pelo Decreto de 03/10/2018, publicado
no DOU de 04 subsequente,  e  reconduzida pelo Decreto de 29/09/2022,  publicado no DOU de 30
subsequente, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 11.892/2008, e considerando o Processo
IFS nº 23060.002472/2022-10,  
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para recomporem as
Comissões Examinadoras do Processo Seletivo Simplificado, Edital PROGEP/REITORIA/IFS nº 005/2022,
instituída pela Portaria nº 3328, de 21/11/2022, que trata da contratação de professores substitutos,
para as seguintes áreas:
 
Campus Glória - Área: Segurança no Trabalho
 

- Marcio Ricardo Rodrigues Gomes, matrícula SIAPE 2610899; 
- Geânderson dos Santos, matrícula SIAPE 2007659; 
- João Rogério Menezes de Santana, matrícula SIAPE 2413634.
 

Campus Lagarto - Área Segurança do Trabalho
 

- Clayton Rosa Cristovam, matrícula SIAPE 1222009; 
- Anderson Ezequiel Silva, matrícula SIAPE 1743598; 
- Igor Adriano de Oliveira Reis, matrícula SIAPE 2108544; 
- Diego Lopes Coriolano, matrícula SIAPE 2179008 (Suplente); 
- Patrícia Rodrigues Souza, matrícula SIAPE 3467163 (Suplente).
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, com efeitos retroativos a 12/01/2023.  
 
 
 

ALYSSON SANTOS BARRETO 
Reitor Substituto

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

PORTARIA N° 103, DE 13 DE JANEIRO DE 2023


